

Zpráva.TXT

Dobrý den,
po předchozí telefonické komunikaci s pí. Černou žádám ve smyslu § 13 a násl.
zákonu č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím o elektronickou kopii
Rozhodnutí ministra pro místní rozvoj č. 171/2009.
Předem děkuji

Komu:

Předmět:

Žádost o informaci dle zák. 106/1999 Sb.- č.j. 35843/2009-30



S20C-40911230901

0.pdf

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. Vám v příloze této zprávy zasíláme scan požadovaného dokumentu, tj. Rozhodnutí ministra č. 171/2009 ze dne 1.10.2009.

S pozdravem a přáním všeho dobrého

Mgr. Jan Sixta
vrchní ředitel sekce
legislativně právní

A handwritten signature in blue ink, consisting of several overlapping, fluid strokes.

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ
Č.j. 29798/2009 - 25

ROZHODNUTÍ č. 171/2009

**ministra pro místní rozvoj
ze dne 1. října 2009**

o pověření Centra pro regionální rozvoj ČR plněním úkolů spojených s výkonem funkce zprostředkujícího subjektu při implementaci Operačního programu Technická pomoc

S účinností ke dni 1. října 2009

I. r u š í m

Rozhodnutí č. 57/2008 ministra pro místní rozvoj ze dne 15. dubna 2008 o pověření Centra pro regionální rozvoj ČR plněním úkolů spojených s výkonem funkce zprostředkujícího subjektu pro Operační program Technická pomoc;

s účinností ke dni 2. října 2009

II. p o v ě ř u j i

Ing. Petra Sýkoru, ředitele Centra pro regionální rozvoj ČR, zabezpečením výkonu funkce Centra pro regionální rozvoj (dále jen CRR) jako zprostředkujícího subjektu při plnění úkolů v rámci implementace Operačního programu Technická pomoc (dále jen OPTP). Vymezení těchto úkolů je uvedeno v příloze tohoto Rozhodnutí. Při plnění těchto úkolů má CRR povinnost řídit se dokumentací programu, zejména Programovým dokumentem OPTP a Operačním manuálem OPTP a v návaznosti na tyto dokumenty dodržovat veškeré postupy a termíny v nich uvedené. CRR má povinnost aktualizovat rozpracování úkolů vymezených v příloze tohoto Rozhodnutí v interní směrnici a tuto směrnici v aktualizovaném znění předložit do jednoho měsíce od vydání tohoto Rozhodnutí k odsouhlasení Řídícímu orgánu OPTP.

Ing. Rostislav Vondruška, v.r.
ministr pro místní rozvoj

Příloha: Vymezení úkolů CRR jako zprostředkujícího subjektu při implementaci OPTP

Za správnost: JUDr. Olga Letáčková,
ředitelka odboru Řídícího orgánu OPTP

Vymezení úkolů Centra pro regionální rozvoj jako Zprostředkujícího subjektu při implementaci Operačního programu Technická pomoc:

- I. Centrum pro regionální rozvoj ČR jako Zprostředkující subjekt (dále ZS) při implementaci Operačního programu Technická pomoc (dále OPTP) zajišťuje na základě tohoto Rozhodnutí ministra zejména následující úkoly:

A. Administrativní postupy:

1. Příjem a registrace žádostí o podporu
2. Zajištění kontaktu s žadatelem o podporu a poskytování informací
3. Posouzení přijatelnosti, formálních náležitostí a hodnocení projektů
4. Ex-ante analýza rizik projektů, kontroly ex-ante
5. Součinnost při vydávání právních aktů o poskytnutí podpory.

B. Řízení realizace projektů

1. Interim a ex-post analýza rizik projektu
2. Interim (se žádostí/bez žádosti o platbu) a ex-post kontrola projektu
3. Ověřování dodržování podmínek zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách
4. Posouzení změny v průběhu projektu, řešení případů odstoupení od projektu
5. Monitorování realizace projektů
6. Administrace žádostí o platby
7. Vkládání údajů o projektech do informačního systému OPTP
8. Ověřování plnění právních aktů o poskytnutí podpory.

C. Monitoring

1. Podklady pro Řídící orgán (měsíční sestavy, zprávy o realizaci OPTP, výroční a průběžné zprávy, závěrečné zprávy, další ad hoc zprávy)
2. Příprava podkladů pro Řídící orgán – hlášení o nesrovnalostech

D. Implementační struktura

1. Zajištění existence systému pro záznam a uchování dat v elektronické podobě pro každou operaci a shromažďování nezbytných údajů pro finanční řízení, monitorování, kontrolu, audit a evaluaci
2. Předávání informací a poskytování náležité součinnosti Řídícímu orgánu OPTP při ověření a hodnocení výkonu delegované činnosti

E. Informování a propagace

1. Podílí se na propagaci OPTP v souladu s Komunikačním plánem OPTP

F. Analýza rizik

1. Identifikace a definování rizik (sestavení dílčích analýz rizik)
2. Předání dílčí analýzy rizik Řídícímu orgánu
3. Přijetí a realizace opatření ke snížení a eliminaci rizik

G. Systém řízení dokumentace a archivace

1. Spolupráce s Řídícím orgánem při vypracování dokumentace OPTP
2. Zpracování a aktualizace interní směrnice ZS (schvaluje Řídící orgán)
3. Ukládání a uchování relevantních dokladů a dokumentů týkajících se OPTP

H. Finanční řízení programu

1. Spolupráce s Řídícím orgánem OPTP při finančním plánování
2. Spolupráce při zpracování podkladů pro souhrnnou žádost o platbu pro Řídící orgán OPTP
3. Certifikace – zpracování podkladů pro Řídící orgán OPTP

I. Evaluace (hodnocení)

1. Spolupráce na sestavení, realizaci, aktualizaci a vyhodnocování plnění evaluačního plánu
2. Využívání výsledků evaluací

J. Kontrola a nesrovnalosti na úrovni programu

1. Ohlášení podezření na nesrovnalosti Řídícímu orgánu OPTP
2. Součinnost při plánování a provádění kontrol

- II.** V případech, kdy je Centrum pro regionální rozvoj ČR příjemcem, funkci Zprostředkujícího subjektu nevykonává.